
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 16 listopada 2012 r. 

Nr posiedzenia: 30 
  

 
Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Rafał Muchacki 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy ramowej miedzy Rzecząpospolitą 
Polską a Republiką Federalną Niemiec o współpracy transgranicznej 
w ratownictwie medycznym, podpisanej w Warszawie dnia 21 grudnia 
2011 r. (druk senacki nr 236, druki sejmowe nr 721, 788).  

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Alicja Chybicka, Stanisław Gogacz, Helena 
Hatka, Rafał Muchacki, Leszek Piechota, Bogusław Śmigielski, 
 

 − zaproszeni goście, m.in.: 
− Ministerstwo Zdrowia: 

− podsekretarz stanu Cezary Rzemek, 
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

− naczelnik w Departamencie Prawno-Traktatowym Piotr Dolata, 
− Narodowy Fundusz Zdrowia: 

− zastępca prezesa Zbigniew Teter, 
− dyrektor Departamentu ds. Służb Mundurowych Arkadiusz Kosowski. 

 
 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Bożena Langner. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Cezary Rzemek. Poinformował, że jej 
celem jest określenie ram prawnych współpracy w ratownictwie medycznym miedzy Polską 
a Republiką Federalną Niemiec oraz zapewnienie na obszarze przygranicznym jak najlepszych 
możliwości współdziałania w zakresie ratownictwa medycznego. Podkreślił, że umowa gwarantuje 
większy dostęp do zespołów ratunkowych osobom, które stale lub czasowo przebywają na obszarze 
przygranicznym. Wprowadzone zmiany pozwolą na wysyłanie pojedynczego zespołu medycznego 
do każdej osoby w stanie nagłym, bez względu na posiadane obywatelstwo. Wiceminister Cezary 
Rzemek zaakcentował, że umowa ramowa to realizacja idei dobrego sąsiedztwa na poziomie 
regionalnym. Dodał, że nie rodzi ona dodatkowych skutków finansowych dla budżetu państwa, 
ponieważ wszystkie zadania będą realizowane w ramach środków przewidzianych na działalność 
zespołów ratownictwa medycznego. 
Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów. Przewodniczący komisji senator Rafał Muchacki zgłosił 
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.  
W wyniku głosowania senatorowie przyjęli wniosek jednomyślnie.  
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senator Alicję Chybicką.  

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 236 A). 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyła osoba wykonująca działalność lobbingową  

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


